
 

Rua Antônio Gomes de Moura – nº 50 – Salgadinho-PE – CEP 55675-000 
CNPJ: 11.097.367/0001-91 

Fone: 81 3654-1109 E-mail: ouvidoria@salgadinho.pe.gov.br 

 

 

 

 
DECRETO Nº 016/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

EMENTA: Dispõe sobre a retificação de 
valores constantes no Edital do Audiovisual 
Lei Paulo Gustavo do dia 20 de novembro 
de 2023, da Secretaria de Cultura do 
município de Salgadinho e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DE PERNAMBUCO, JOSÉ SOARES DA 
FONSECA, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, considerando 
a conveniência e o interesse da Administração Pública Municipal: 
 
Considerando: o item 13.1 do Edital do Audiovisual Lei Paulo Gustavo do dia 20 de novembro 
de 2023, da Secretaria de Cultura do município de Salgadinho, que diz: Havendo sobra de 
recursos em um dos segmentos/faixas deste edital o saldo remanescente poderá ser 
remanejado para contemplar propostas de outros segmentos/faixas respeitando a ordem de 
classificação e os demais critérios estabelecidos; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam retificados os valores constantes do Edital do Audiovisual Lei Paulo Gustavo - 
2023 da Secretaria de Cultura do município de Salgadinho, nos termos dos Anexo I e II deste 
Decreto, após desistência e sobra de vagas. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

ANEXO I 
 

Da quantidade de vagas e valores disponibilizados anteriormente: 

TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DE 

VALORES 

    

CATEGORIA VAGAS 

AMPLA 

VAGAS 

NEGROS/AS 

VAGAS 

INDÍGENAS 

TOTAL 

VAGAS 

VALOR DA 

PREMIAÇÃO 

Produção de curtas-

metragens 

(documentário) 

01 01 - 02 R$ 15.000,00 

TOTAL DA CATEGORIA  R$ 30.000,00 



 

Rua Antônio Gomes de Moura – nº 50 – Salgadinho-PE – CEP 55675-000 
CNPJ: 11.097.367/0001-91 

Fone: 81 3654-1109 E-mail: ouvidoria@salgadinho.pe.gov.br 

 
 
 
 

 
 

ANEXO II 
 
Da quantidade de vagas e valores disponibilizados após a desistência e sobra de vagas: 
 

 
 
Publique-se, registra-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ SOARES DA FONSECA 
PREFEITO 

Videoclipe 01 01 01 03 R$ 9. 456, 88 

TOTAL DA CATEGORIA R$ 28. 370, 64 

VALOR TOTAL DISPONIBILIZADO    R$ 58. 370, 64 

TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DE 

VALORES 

    

CATEGORIA VAGAS 

AMPLA 

VAGAS 

NEGROS/AS 

VAGAS 

INDÍGENAS 

TOTAL 

VAGAS 

VALOR DA 

PREMIAÇÃO 

Produção de curtas-

metragens 

(documentário) 

01 - - 01 R$ 20.100,00 

TOTAL DA CATEGORIA  R$ 20.100,00 

Videoclipe 01 01 01 03 R$ 12. 756, 88 

TOTAL DA CATEGORIA R$ 38. 270, 64 

VALOR TOTAL DISPONIBILIZADO    R$ 58. 370, 64 


